[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
 25.03.2010г № 493
            г.Брянск

О проведении семинара-практикума

для учителей информатики и специалистов,

ответственных за информатизацию
учреждений общественного воспитания

В целях популяризации и дальнейшего эффективного использования новейших информационных и телекоммуникационных технологий в образовательных учреждениях общественного воспитания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Директору ГАУО «Брянский региональный центр информатизации образования» (Блохин В.В.) провести 31 марта 2010 года семинар-практикум  для учителей информатики и специалистов, ответственных за информатизацию учреждений общественного воспитания  по теме: «Внедрение и использование пакета свободного программного обеспечения (ПСПО) в общеобразовательных учреждениях» на базе ГОУ кадетская школа-интернат "Брянский кадетский корпус милиции им. капитана милиции В. И. Шкурного".

2.
Утвердить программу семинара-практикума (приложение№1).

3.
Директору ГОУ кадетская школа-интернат "Брянский кадетский корпус милиции им. капитана милиции В.И. Шкурного" (Ермаков А.Н.) решить организационные вопросы, связанные с проведением данного семинара.

4.
Руководителям детских домов и школ-интернатов всех типов и видов обеспечить участие учителей информатики и специалистов, ответственных за  информатизацию в работе семинара-практикума. Финансирование командировочных расходов осуществить за счет средств образовательных учреждений.

5.
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента                                                                  П.В. Тарико

Серченкова Юлия Александровна

64-37-93